peccata aliquorum reuelantur et nomina eorum nuntiantur ad quibus peccauerunt se
crete teneant sicut peccata penitentium et confitentium. **I**tem sub pena excommunicationis
omnibus sacerdotibus inhibemus ne a confitentibus nomina eorum cum quibus peccauerunt
runt inquirant et circumstantias per quas possint nomina eorum sciri et si
fecerint ab officio confessionis iudicande et sacrorum mysteriorum ipso facto se non habent
esse suspenses. Et in principio confessionis sacerdos discrete inhibeat confite
ntibus nec peccata aliorum confiteantur et reuelentur et nomina eorum cum quibus peccata
uerunt ut deum et expmiant. **I**tem nullus sacerdos ex nostra ordinatione ut etiam ex
partem confessionis audeat reuelare uerbo ut signo qualiter ut praesertim dicens ego
scio te talem qualis es et si reuelauerit aliquo modo de hoc conuictus et ab episcopo
omni iura degradari. Si tamen indigeat consilio illud ut deum est absque expressione
prope caute rephat. **I**tem papam ut omnes sacerdotes proculatui curia
frequenter et diligenter subditos suos uicibus seruis amoneat ut prope ad aures
discretorum uenerint omnia peccata sua necesse et ad minus semel in anno confite
ant prope sacerdoti proculatui et inuictam eis penam subdant adimplet susci
piendo reuente ad minus in pascha eucharistie sacramentum nisi de consilio prope sac
dotis ob aliquam causam rationabilem duxerit abstinerendum. Alioquin uiuentes ab
essu carie arcant morientes parua carant sepultura. **S**i quis uero
prope sacerdoti proculatui ad minus semel in anno plene et necesse confessio non
fuit papam et sacerdos in pascha ei sacramentum eucharistie minime amstret.
Item sacerdotes attendit qui proculatui eorum saltem semel in anno ad co
fessionem non ueniant et nomina eorum ad nos ut officialem in se uel ordinari
da refert ut debite puniantur ne ab ipso sacerdotibus negligenter requiramus
notam. **H**oc autem statutum frequenter in ecclesia papam publicam ne aliquis
ex ignorantie errore uel amem excusationis assumat. Si quis tamen alieno
sacerdoti ut alicui religiosi iusti de causa uoluerit confiteat licentiam primo pos
tulet et obtineat a prope sacerdote. Ita tamen quod semel in anno ad minus ut deum
est plene et necesse confiteatur. Sacerdos autem cautus et discretus sic ut more
prope modica suspensum dicit oleum et bini bulibus sauciat diligenter inqum
prope circumstantias et peccata ex quibus prudenter intelligat quale debeat prope
prope consilium ad sanandum egrotum. **I**tem de ordinibus et qui ad or
Statum ut omnia ad aliquem **S**ines admitti debeant.
sacrum ordinem ordinandi ierini diligenter an ordines ut ordinis sus
cepserim integras peccata sua confiteantur ut mundi mente et corpe gratiam
reapant ampliorum. **I**tem papam sub pena excommunicationis et suspensionis ne a
quis ad sacrum ordinem proficiendum ut hactenus aliquoties usum est epla ut et
lto et ordine suo repto recede audeat prope officium missae totum sit explem.
Item omnes illi qui ordinem sacrum aliquem ut non prope ab alieno episcopo recepe
runt nostra super hoc speciali licentia non obtenta executionem ordinis sibi nouit me
tam. **I**tem denunciamus omnibus qui quidem uoluerit privilegio alicui ordinis etiam
at quod nos ipse non defendimus prope privilegium etiam ut ordinis nisi prope quo pass
fuit iniuria tonsura ut licetum deculm etiam. **I**tem papam ne a
quis deamur xpianitatem prope ab alieno quibuscumque episcopo ex hoc etiam
ordinatores puniat in suo decanatu aliquoties celebrare nisi prope lito nostra ost
di possint a nobis super hoc licentiam ut dispensationem habuisse. **I**tem prope
sub pena excommunicationis et discrete inhibemus ne aliquis furue ad aliquem

267

ordinem accedi uideat. **¶** Et plures ordines bna die recipiat aliquis /
qui contra fecit / sciat se excoicm suscepi ordines no hite 2 irregulari
efficit si ministravit in ordine suscepto **¶** Item papam ne aliquis p sal
ad se faciat pmoneri. **¶ De mrimonijs 2 eius amencio**

Prohibeant frequenter sacerdotes omibz subditis suis sub pena excoic
ne fidem sibi mutuo dent clandestine 2 occulto sup mrimonijs
concedendo ut etiam clam concedant mrimonijs s publice corp pbro
2 corp pluribz hoc faciant 2 si aliqui fidem dederint de concedendo ut coney
erint ipse quos excoimus denuncie excoia **¶** Item excoimus omes 2 sin
gulos qui clandestine nuptias miferint u infra mensm nob ut offic
mo ut ordinaris loca hoc reuelantur **¶** Et sciant omes q aliqui hmoi clam
destinas nuptias celebrant ut talibz nuptias miferint nec ut officialis
no seu archidiacono loca scire possint eie seuerissime punient. **¶** Item
papam q omes sacerdotes singulis diebz ducas excoit omes illos ut illas
ut qui ut que cont mrimonijs conctat ut etia sup mrimonijs concedenda
falsu testimoniu ferunt **¶** Item papam distrate offic mo ut ordinaris lo
cop qui p qe fuit mrimonijs q si tales mberit qui ut que ut dm e falsu
testimoniu culit cont mrimonijs iam contractu ut etia concedenda eos
ut eas liget a ego manibz 2 carta in collo supra scalam in loco pubeo
poni faciat ut p hoc corp falsitas omibz mnotescat **¶** Et uolunt q scali
pmaneat ab hora pme usq ad horam desupz 2 si nite fuit in hmoi cau
uolunt mlocu brachii sculac quod si inuocatu fuit sub pena excoic
papam exhiberi **¶** Item excoimus omes 2 singulos illos ut illas qui fidem
dederint ut accipunt aliquid pro impediment mrimonijs no reuelanda
ut qui pce pac gra ut fauore impedimtu mrimonijs celauerint 2 ista ex
coic a sacerdotibz in ecclia recitent **¶** Item papam excoi sic
q illos ut illas q cont mrimonijs iam conctat ut 2 concedenda piale
gra mcanitacoes 2 maleficia facit ut fci pauant **¶** Item papam
ad aliquid mrimonijs fuit celebrandu tibus diebz festiuis in ecclia post
euangetiu a sacerdote in cui pfectia concedendu est mrimonijs publica p
sanctur q tales uolunt conthe mrimonijs si aliquis sit q facit legitimu
impedimtu inc eos **¶** Illud pponat anteq mrimonijs conctat 2 sub pena ex
coic subdit suis papiant sacerdotes 2 ipi sacerdotes simili de hmoi impe
mquirant **¶** Si aut appuent plabilis coiectura cont mrimonijs concedendu
contractu mdictat expisse donec nos ut officialis mo seu ordinaris loca quid
sup hoc fci debeat consulari. **¶** Item de sepulchris 2 emmencio

Sciatu q ut nullus excoitus 2 pube mcaatq in emmencio no sepeliat
2 si fon fuit emmencid illud donec ex emmulet mortuus maneat
miedm **¶** Item phibemus sub pena excoic late sine ne aliquis in
emmencio mcedo sepeliat 2 ne aliquis mescit. **¶** Iam aut quauq tali sepulch
mefunt excoicis smam qua sup hoc fermi q in hmoi sept mcanat ipso
fco 2 excoi pube nuacient **¶** Etia uo qui mefunt smam suspensione ab
officio quid in eos fermi ipso fco nouerint se mcaisse **¶** Item emmencio
citato 2 emmencio mnuolatas 2 mcontaminatas papam ab omibz ob fual.
¶ Venas uo cont uolatas ipaz emmencio mnuolatas 2 suari ma
dantes quas felix reuocatus pdecessor n Engelbrius drepus in suis co

statuibus ordinantur. **I**tem omnia claustra vel munera teneantur ne a portis
vel aliis aialibus ossa mortuorum comedant. Et uolumus quod in specialibus locis ossa
mortuorum fideliter reponantur. **I**tem ecclesie vel civitates a laicis quibuslibet
condicio vel status finit ad lesionem aliorum munus vel mercatorum sub pe-
cunatione late sine firmiter prohibemus ut a confectio per locos ordinarios
excusati muerent. **De punitatione finens.** **I**tem statumus et sub pe-
cunatione papam obseruari ut quocumque quis in loco religioso sepulchrum
elegit corpus primo puerit prochiali ecclesie et missa et tunc deinde celebra-
ta missa deferat in locum quo elegit sepulchrum. **I**tem **ecclesiarum**

Precipimus distate sub excusatione pena qua ferimus **no alienando**
in hinc sepas in hinc mandata transgressores. **De punita decem uel**
pbn comenualium al prochialium ecclesiarum aliqua de bonis ecclesiarum alie-
nent nra sup hoc spali licentia et capli nri non obtenta. Et si alie con-
tractu vel factum fuit contractum de nri nri no valere. **I**tem sub eadem pe-
papam ut pde pdone si stauerint aliqua ab eccia alienata illicitate ea
fideliter et diligenter reperiunt. Et si forte ppe pponat potentia in quas
alienatio hinc fca e' repetere no ualeant. **I**tem hoc nobis al officio nro
nunciari ut sup hoc competere remediud pbeat. **I**tem excusamus in hinc
sepas omne illos qui occupant et decem sine nro et eccie nre consensu et uo-
luntate vel celantur feodi redditus vel iura que ad nos et ad ecciam no-
stram solamen pertinent nisi infra mensem post publicacionem hinc mandati
a pda nobis resignent et reuelent. **I**tem excusamus omne aduocatos ec-
clesiarum et alios quocumque noie constent qui excusatores vel seruicia iudicia eccie
al ecclesiarum pdone imponunt. **I**tem excusamus in hinc sepas omnes illos
cuiuscumque sint dignitatis status vel condicio qui eccie nre maioris vel aliarum
ecclesiarum nre diocesis hinc consim capitalem ipsius ecclesie soluentes pcectu ad
uocacione vel alia coloris excusationibus vel apponibus oppunt ut molestent aut
bona mobilia vel imobilia p mortem ipsorum inuadunt vel accipiunt uoluntate.

De malefactoribus confugientibus ad ecciam. Quia nonnulla ho-
micidia uiculatorum mēbrorum et alia maleficia perpetrant que non ppe-
rent nisi pperant ab eccia ad quos confugunt se tueri et impunitatem
eorum excessum obtine. Statumus quod confugientes hinc ad ecciam vel emun-
tates ab inde sine spali nra licentia vel gentis uices nras nullatenus ex-
hant sed stricte custodiantur ibidem nec inde effugiant donec sem nobis l-
uices nras genti nrae ipsi quod confugientibus nobis puerit. Et eo quod ppe-
tata fuit auctoritate nra excommunicato ad ueniam al ad penam dea ipse
pue qualitate sui exigit pcedat. Alia autem et singula omnia que a nre vel
a predecessores nris de consuetudinibus libitatis ecclesiarum et emuneratione et de uo-
luntate eorum statuata synodali uanctioe monamur et papam in uoluntate
biliter obseruari. **I**tem precipimus hinc statuata in eccia a sacerdotibus fieri
aut publicari. **I**tem **de usurario manifestis**

Sunt usurarii manifesti quos nos excusamus singulis diebus dicitur et
excusati per prochialium ecclesiarum sacerdotes publice nunciare. Nec ad co-
munionem aliam admittantur nec oblationes eorum vel elemosinas quibus
receptat nec christianam sepulchrum si in hoc peccato decesserint recipiant.

xviii

sepulchrum **¶** Manifestos aut usufructos esse dicimus & vocamus qui per
 formam & confessionem factam in iure aut iudiciali rei que facione celat
 non potest comprehendere **¶** Circa usufructos aut qui de recepto usufructu facti sunt
 saltem in ultima voluntate mandantur serventur consuetudo dicitur quodammodo
 decerni que de talis. Quamvis usufructus manifestus de usufructu quas recepte
 facit expresse quacitate ut indistincte in ultima voluntate mandauerit
 nihilominus tamen eis ecclesiastica sepulchra denegentur. Sicut ut de usufructu ipso
 fuit prout patet facultates eas plenarie scilicet. Et illis quibus faciendi
 est restitucio si ipso sint ipse vel alii qui eis possunt acquirere ut eis ab usufructu
 loca ordinatio vel successio genti vel rectori prochie in qua testator fuerat ecclesiam
 aliquibus fidei dignis de ipsa prochia. Quibus quidem ordinatio dicitur ut rectori
 cautionem eius nomine licet prius constitutionis auctoritate recipere. Ita quibus perinde
 acquiratur ac prius publico de ipsius ordinari mandato videlicet de resti-
 tucio sic cautum. Et cum si receptus usufructus sit quacitate manifesta illam per
 in cautionem predictam exprimit volumus. Alioquin aliam recipientes cautionem huiusmodi
 arbitrio moderandam. Ipse tamen sciens non modicum si verisimilem creditur
 debet & si scius fecerit ad satisfactionem residui teneatur. **¶** Omnes autem re-
 ligiosos & alios qui manifestos usufructos contra prius voluntatis formam ad
 ecclesiasticam admittunt ausu sunt sepulchra ponere in lacrimis consilio contra
 usufructos promulgare statum subiacere. Nullus manifestos usufructos testa-
 mentis in se aut eos ad confessionem audiat al admittat sine ipso ab sol-
 uat nisi de usufructu satisfactionem ut de satisfactione per suorum iuribus facultati
 preterit ut preterit cautionem. **¶** Item statum quod nullus ois aduocatus usua-
 rium in usufructu causis procedam preterit nisi iuramentum faciat quod quod sciat
 al scire potest cum esse usufructum eam ultra non fouebit nec procedam aliquis
 ipso usufructo clam ut aperte impetatur. **¶ De etiam in ecclesiis vel capellis**
Statum ut nullus etiam vel sacre sine iura vel archidiaconorum licentia
 de in ecclesia prochia vel capella iudicat celebrare sine iura vel archi-
 diaconorum vel aliorum ad quos hoc pertinet iure & consuetudine quacunque a patre
 vel ab eis qui forte pronos se fore contendunt ad hoc licentiam vel premit-
 tantur. **¶** Et quicunque etiam vel sacerdos contra fecerit excommunicationem quam
 pro hoc in ipso formam in hinc septem mensibus ipso fecerit. Et si in delicto pro-
 vando excommunicationem sustinuerit per septem dies. Erant tamen irregulari ad beneficia
 ecclesiasticam vel dnoz celebrationem non admittatur nisi prius cum iuramento sit dispensa-
 tio hinc a sede apostolica ipso contingat reprobare. **¶** Item prohibemus sub pe-
 naltate late sine ne aliquis sacerdos secularis vel regularis prochia aliquam
 teneat vel de certo teneat audeat ad qua non sit legitime putatus pro nos al
 per archidiaconum loca vel per alios prout ad hoc pertinet legitime iustitiam. **¶**
 Papam ne aliquis beneficium recipiat de manu laicorum quod non confecerit
 cum amissione beneficii proialo subiaceret sui gradus. **¶** Omnes tamen laicos
 ad beneficia non rephimus in quibus vis obtinet pronatus. **¶** Et prohibemus
 ne aliquis sacerdos beneficium hinc cum cura vel sine cura de quo ualibet comode
 sustentari eo beneficio dimisso ad alienam ecclesiam tamen dicitur inueniam.